
  

                                                      

BOLETIM DE COMUNICAÇÃO INTERNA                                                                                                                   9                                                

 BCI nº 11, de 05/12/2018                                                                                                                                                                                                                                               

 

PORTARIA Nº 054/2018, de 01/11/2018 

 

 

O Diretor do Observatório Nacional - ON, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

por meio de Portaria MCT nº 407, de 29/06/2006, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, e de 

acordo com a Portaria MCTIC nº 1.511, de 16/03/2018, publicada no D.O.U. de 19/03/2018, e 

com o estabelecido no Regimento Interno aprovado pela Portaria MCTIC nº 5161, de 

14/11/2016, publicada no D.O.U. de 16/11/2016, resolve: 

 

Art. 1º – Nomear Júlio Ignácio Bueno de Camargo como Coordenador do Subprograma do 

Observatório Nacional do Programa de Capacitação Institucional – PCI. 

 

Art. 2o – O Coordenador presidirá a Comissão de Pré-Enquadramento do Subprograma, 

conforme determinado pela Portaria MCTIC no 2.195 de 19/04/2018. 

 

Art. 3o – O Coordenador terá mandato de 30 (trinta) meses, a contar da data de início do 

Subprograma, podendo ser reconduzido por igual período. 

 

Art. 4o – Esta Portaria revoga a de nº 025/2018 de 03/07/2018. 

 

Art. 5o – Esta Portaria entra em vigor nesta data e será publicada no Boletim Interno do 

Observatório Nacional. 

 

 

João Carlos Costa dos Anjos 

Diretor 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


